Babası Davud
Mirza, 1751 yılındaki siyasi vaziyet nedeniyle Hindistan’a gidip 1789 yılındaki ölümüne kadar Bengal
Mürşidâbâd’da yaşamıştır. Oğlu Muhammed Halil de 1778’de İsfahan’dan Hindistan’a giderek 1207'de
(1792) eserini orada telif etmiştir (Verahram, 1385: 19). Mecmau't-Tevârîh'i Abbas İkbal tashih ederek yayına
hazırlamıştır. Eser, Gılzay Afganları'nın 1120 (1708) yılındaki isyanından 1207 (1792-1793) yılına kadar ki
olayları kapsamaktadır (Safevî, 1362:I).

Müellifin birinci derecedeki kaynakları; babası Davud Mirza’nın hatıra ve/veya notları, Mir
Muhammed Fazıl’ın yazdıkları ile Mirza Mehdî Esterâbâdî’nin Cihânguşâ-yı Nâdirî adlı eseridir (Esterâbâdî,
1370; Verahram, 1385: s. 19).

Müellifin Rüstemü’t-Tevârih’ten başka Gülşen adı verilen bir divanı vardır. Ayrıca hüsnü hatla
ilgilenmiş, hatta talik hattı çalışmıştır. Rüstemü’t-Tevârîh, Gülşen-i Murâd ile hemen hemen aynı tarihlerde
telif edilmeye başlanmış (1193), ilk bölümler babası ve dedesinin hatıralarını kapsamış, fasılalarla kitaba
eklemeler yapılmış, hicrî 1247 (1831) yılında Kaçar hükümdarı Fethali Şah zamanının ortalarında
nihayetlendirilmiştir (Asaf, 1352:3; Verahram, 1385:22-23). Kitabın yazımı sade olup, bölüm ve ilavesi yoktur
(Asaf, 1352:3). Kitapta siyasi ve tarihi olaylara işaret edilmekte ise de, içtimai olaylar da unutulmamıştır
(Asaf, 1352:3; Verahram, 1385:23).

Kaçar sipahilerine esir düştü. Muizeddin Hicri 1196’da (1781-1782) vefat etti (Gaffârî, 1369:4; Hidâyetî,
1391:46).
Ebu’l-Hasan babasının yolunu takip etmiş, nakkaşlıkta oldukça meşhur olmuş, hayatının on yılını
bu yolda harcamıştır (Gaffârî, 1369:6).

1779'da Kerim Han’ın ölümünden sonra Şiraz Ali
Murad Han’ın eline geçince 1782 yılında Şiraz’ın iki yıllık vergisi Mirza Muhammed’e bırakıldı. Mirza
Muhammed ahir ömrünü Şiraz’da geçiremedi, cebren İsfahan’a gitmek zorunda kaldı. Sonraları da bir
müddet Ağa Muhammed Han Kaçar’ın hizmetinde Tahran’da kaldı (Verahram, 1385:20-21). Hicri 1142-1199
(1729-1785) yılları arasını kapsayan eserini 1200 (1785-1786) yılında burada kaleme aldı. Eser, dayısının 1729
yılında Şah-ı Çerağ’ın mütevelli olmasıyla başlamaktadır. Bizzat yaşadığı devrin olaylarını yazması kitaba
ayrı bir önem katmaktadır. Eser, Abbas İkbal Aştiyani’nin tashihiyle yayınlanmıştır (Mirza Muhammed,
1362).

1
Şiraz'ın askeri sorumlusu.

Kitabın müellifi Mir Abdullatif Şüşteri, Safevîlerin
son devri tanınmış fakihlerinden Seyyid Nimetullah Cezayirî’nin torunlarından ve Şüşter sâdâtındandır.
Kitapta müellifin tahsil devresi, yolculukları ve yaşamına dair tafsilatlı bilgiler bulunmaktadır (Şüşteri,
1363:11).

Mir Abdüllatif 1172 (1759) yılında Şuşter’de doğmuş ve bundan dolayı daha çok Şüşterî olarak
meşhur olmuştur. Vaktinin çoğunu Basra, Bağdat, Kirmanşah ve Kürdistan’a seyahatle; Arap ve Acem ilim
adamları ile geçirmiştir. Daha sonra Fars ve Umman denizi yoluyla Hindistan’a gitmiş, sefer esnasında
Buşehr ve Maskat’ı görmüş, 1203 Muharremi'nde (1788) Kalküta’ya ulaşmıştır. Bu sırada otuz yaşını geçmiş
olan Mir Abdüllatif Bengal’de Mürşidabad’a gitmiş, orada amcasının kızıyla evlenmiştir. Bir müddet
buralarda kalan Mir Abdüllatif; yaşadığı yerlerin hava ve suyuna imtizaç edemediğinden dolayı sürekli
hastalanıyordu. Hava değişikliği için Lekehnü’ye gitmiş ve orada büyük bir saygı görmüştür. O, 1220 (1806)
yılında Haydarabad Deken’de müzmin bir hastalık sebebiyle, hem de oranın hava ve suyuna imtizaç
edememekten dolayı vefat etmiştir (Şüşterî, 1363:12-13).

Mîr Abdüllatif Şüşterî, İran en buhranlı dönemlerinden birinde yaşamış, Kerim Han sonrası yaşanan
taht mücadelelerine ve Kaçarların yükselişine şahitlik etmiştir.

Müellifin soy ve nesebine dair tarihi kaynak ve
tezkirelerde herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Kendisi Mazenderan’a bağlı Sârî ahalisindendir (Sâruy,
1371:10). Nadir Şah döneminin meşhur tarihçisi Mirza Mehdi Han Esterâbâdî’nin öğrencisidir. Müellifin
doğum ve ölüm tarihine dair bir malumat yoktur. Ancak 1217/1802 yılında hala yaşamaktaydı (Sâruy,
1371:11).

Müellif, Ağa Muhammed Han’ın emriyle bu eseri hazırlamaya koyulmuş, 1200 (1786) ya da 1201
(1787) yılında yazımına başlamış, 1211 (1797) yılında tamamlamıştır. Eserde Kaçar hanedanının kökenlerine
dair tafsilatlı bilgiler bulunmaktadır. Bunun dışında Fethali Han Kaçar’ın Şah Sultan Hüseyin’in yardımına
İsfahan’a gitmesi, Şah III. Tahmasb, Muhammed Hasan Han Kaçar’ın öldürülmesi konuları bir nevi giriş
mahiyetindedir. Eser esas olarak Ağa Muhammed Han’ın Şiraz’dan kaçışıyla başlamakta ve onun
güçlenmesiyle devam etmektedir. Bu yıllardaki olaylar uzun uzadıya anlatılmakta, 1211 (1797) yılında Ağa
Muhammed Han’ın Şuşi Kalesi’nde öldürülüp cenazesinin Necef’e taşınmasıyla tamamlanmaktadır. Ancak
Kaçar Han’ının öldürülmesi, cenazesinin taşınması, Fethali Han’ın Şiraz’dan Tahran’a gidip tahta geçmesi,
Sadık Han Şakkâkî ile mücadelesi, Gilan ayaklanması gibi olayların anlatıldığı 1212 (1798) yılına ait bir zeyl
bölümü de vardır (Sâruy, 1371:11). Bütün bunlardan mülhem, Zend döneminin sonu ve Kaçar döneminin
başlangıç yıllarına ve dolayısıyla Ağa Muhammed Han’ın saltanatının başlarına ait önemli bir eserdir
denilebilir. Devrin diğer eserleri gibi sarayın emriyle yazılmış olması onun kıymetinden bir şey azaltmaz.